АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 Ж 587—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие системы муниципальной
службы в администрации города
Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 Ж 1992-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 у’4 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
Ж 1069/51 вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу <(Развитие системы
муниципальной службы в администрации города Южно-Сахалинска на
2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 16.07.2019 Ж 1992-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить

в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования Программа финансируется за счет средств бюджета городского

округа «город Южно-Сахалинсю. Общий объем средств,
направляемых на реализацию Программы, 15720,4 тыс. руб., в том
числе по годам и источникам финансирования:

1

годы Всего, Местный бюджет, тыс.
тыс. руб. руб.

1

2020 2115,6 2I15,б

2021 1430,31430,3

2

2022 -—_______
— 967,2 967,2

_____

2023 1220,6 1220,6

2024 4836,1

_______

4836,1

2025 5150,6 5150,6

1.1.2. В пункте 1 раздела «Ожидаемые результаты реализации программы»
цифры «130» заменить цифрами «160».

1.2. В абзаце 8 раздела З «Прогноз конечных результатов муниципальной
программы» Программы цифры «130» заменить цифрами «160».

1.3. Подпункт 5.1.4 раздела 5 «Перечень мероприятий муниципальной
программы» Программы исключить.

1.4. Подпункт 1.1 пункта 1 задачи 1 «Организация дополнительного
образования муниципальных служащих» приложения К 1 «Перечень
меррприятий программы» к Программе изложить в следующей редакции:

1.1. Организация АГ 2020 2025 Определение, Количество Снижение Количест

получения (дКП), потребности, человек профессионал во

муштципальн дГХ, тематики прошедших изма и муниципа

дО, курсов, обучение/колI компетекгнос

служащими ДЭП, формирование ество ти служащих
дополнительн динт, списков, организованных муниципальн

ого дС, дФ, направление на курсов: ых служащих получивш

профессиона ДАиГ, обучение 2020 г. -30 их

льного ДЛХIтБ чел./10 дополнит
образования 2021 г. - 43 ельное

чел./1 1 образован
2022 г. - не, в том

З2чел./10 числе на
2023 г.- 26 семинара

чел./10 х, человек
2024 г. - 58

чел./20 доля
2025 г. - 60 муниципа

чел./21 льных
Итого: 249 служащих

чел./82 курса
соответст
ву ю iци х
з ам е ш а е м
ы м
лолжност
я м
муниципа
льной
службы,

1.5. Пункт 1 приложения М2 З «Сведения об индикаторах (показателях)
муниципальной программы и их значение» к Программе изложить в
следующей редакции:

1. Количество муниципальньтх
служащих, получивших чел. 105 105 123 117 116 153 160
дополнительное образование, в том
числе на семинарах

з

1.6. Приложение М2 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой
редакции (приложение К 1).

1.7. Приложение Мо 5 ((Ресурсное обеспечение и прогнознал (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»
к Программе изложить в новой редакции (приложение Х 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете ((Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора Департамента кадровой политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова ТМ.).

Мэр города С.А.Надсин

4

Приложение Ю 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отIО.0З.2023 Ю 587-па

Приложение Ю 4 к муниципаяьной
программе ((Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГГРОГРАММЬи ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполнители ( Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
программы, программы.

мероприятия мероприятия ГРЕ
нр

всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Пр программе год год год год год год

Муниципальна нсего х х х х 15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6
я программа Исполнитель АГ
(<РазвиТие 902 х х х 10624,4 1617.2 765,8 556,7 300,0 3583,5 3801,2(ДКП)
системы
муниципально СоисполнительДГХ 915 х х х 563,6 144,0 228,1 160,5 0,0 16,0 15,0
й службы в Соисполнитель ДЭП 905 х х х 1438,8 0,0 0,0 0,0 479,6 479,6 479,6
администраци
и города Соисполнитель До 907 х х х 250,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0
Южно- Соисполнитель 913 х х х 300,0 50,0 50,0 0,0 0,0 100,0 100,0
Сахалинска на ДКиТ

5

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
программы, программы,

мероприятия мероприятия ГРБ 1, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ВР программе год год год год год годПр

Соисполнитель ДС 918 х х х 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Соисполнитель ДФ 904 х х х 568,2 38,4 50,0 50,0 0,0 166,0 263,8

Соисполнитель 1402,4 216,0 236,4 50,0 300,0 300,0 300,0
903 х х х

2020-2025 ДАиГ
годы» Соисполнитель 323,0 0 0 50,0 91,0 91,0 91,0

906 х х х
ДЮ(иБ

Всего х х х х 15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6

Исполнитель АГ
902 х х х 10624,4 1617,2 765,8 556,7 300,0 3583,5 3801,2

(ДКП)

СоисполнительДГХ 915 х х х 563,6 144,0 228,1 160,5 0,0 16,0 15,0
Основное Соисполнитель дЭП 905 х х х 1438,8 0,0 0,0 0,0 479,6 479,6 479,6
мероприятие
1. Соисполнитель ДО 907 х х х 250,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0

Дополнительн Соисполнитель
913

х х х
300,0 50,0 50,0 0,0 0,0 100,0 100,0ое ДКиТ

образование
Соисполнитель ДС 918 х х х 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0муниципальн

ьтх служащих Соисполнитель ДФ 904 х х х 568,2 38,4 50,0 50,0 0,0 166,0 263,8

Соисполнитель
903 х х х 1402,4 216,0 236,4 50,0 300,0 300,0 300,0

ДАиГ

Соисполнитель 906 х х х 323,0 0 0 50,0 91,0 91,0 91,0
ДЦХиБ

Мероприятие Соисполнитель АГ 902 03001 00110 0104 120 5574,2 557,2 419,8 203,6 188,1 2046,0 2159,5

6

1.1.
Организация

получения

муниципальньи
ми служащими
Дополнцтельно
го

профессиональ
ного

образования

267,4 68.5

296,2 75,5

154,4 44,5

73,7 116,0

0 0

16,0 15,0

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
программы, программы.

ГРБмероприятия мероприятия ВР
всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

С Пр программе год год год год год год

(ДКП)

Соисполнитель

и-х

03001 20400 0705

915
03001 00110 0505

240 50502

03001 20400 0705

120

1060,0

240

346,0 353.1 111,9 1537,5

О

1641,7

О

Соисполнитель 03001 20400 0705 240 480,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0 160,0
905ДЭП 03001 00110 0113 120 958,8 0,0 0,0 0,0 319,6 319,6 319,6

Соисполнитель ДО 907 03001 20400 0705 240 250,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0

Соисполнитель 03001 00110 0804 120 129,7 29,7 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
913дКиТ 03001 20400 0705 240 170,3 20,3 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Соисполнитель ДС 918 03001 20400 0705 240 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50.0 50,0

03001 00110 0106 120 279,8 0,0 0,0 0,0 0,0 116,0 163,8Соисполнитель ДФ 904
03001 20400 0705 240 288,4 38,4 50,0 50,0 0,0 50,0 100,0

Соисполнитель 03001 00110 0412 120 783,1 100,0 83,1 0,0 200,0 200,0 200,0
903

ДАиГ 03001 20400 0705 240 619,3 116,0 153.3 50,0 100,0 100.0 100,0

Соисполнитель
ДдХи Б

906
03001 20400 0705 240 128.0 0,0 0,0 50,0 26,0 26,0 26,0

65,00300100110 0113 120 1 195.0 0,0 0.0 0,0 65,0 65,0

7

Приложение К 2

к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска

от 10.03.2023 Н 587—па

Приложение Мо 5 к муниципальной

программе «Развитие системы

муниципальной службы в администрации

города Южно-Сахалинска на 2020-2025

годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИМАНСИРОВАШIЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Наименование муниципальной Источник всего по
программы, подпрограммы, финансирования муници- 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия пальной год год год год год год
программе

Всего 15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6

федеральный бюджет - - - - - - -

Муниципальная программа
((Развитие системы областной бюджет - - - - - - -

муниципальной службы в бюджет муниципального
администрации города Южно- образования

15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6

Сахалинска на 2020-2025 годьп>
внебюджетньие фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

8

Основное мероприятие 1.
Дополнительное образование
муниципальных служащих

Мероприятие 1 .1. Организация
получения муниципальными
служащими дополнительного
профессионального образования.

иные внебюджетнью
источники

иные внебюджетньие
источники

иные внебюджетные
истощiики

Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

15720,4 2115,6 1430.3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6

бюджетмуниципального
15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6образования

внебюджетные фонды - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

Всего 15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджетмуниципального
15720,4 2115,6 1430,3 967,2 1220,6 4836,1 5150,6образования

внебюджетные фонды - - - - - -

юридические лица - - - - - -